Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» апреля 2021 г.								№ 183

	О рабочей группе по организации онлайн голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Ягоднинском городском округе»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить состав рабочей группы по организации онлайн голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Ягоднинском городском округе» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить Положение о рабочей группепоорганизации онлайн голосования на единойфедеральной платформе по выбору общественныхтерриторий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формированиесовременной городской среды в Ягоднинском городском округе»согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителяУправления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа А.В. Майструка.
Глава Ягоднинского
городского округа                                         					 Н.Б. Олейник

[bookmark: _Hlk65421568]Приложение № 1
    Утверждено
            постановлением администрации
          Ягоднинского городского округа
    от «05» апреля 2021 г. № 183

СОСТАВ
рабочей группы по организации онлайн голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы«Формирование современной городской среды в Ягоднинском городском округе»

	Майструк Александр Валентинович
	Руководитель Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа- председатель рабочей группы

	Дробышевская Мария Аркадьевна
	Заместитель руководителя - начальник отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного хозяйства Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа - заместитель председателя рабочей группы

	Высоцкая Оксана Артуровна
	Ведущий специалист отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного хозяйства Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

	Мурашев Максим Николаевич
	Начальник отдела градостроительства и архитектуры администрации Ягоднинского городского округа

	Морозова Татьяна Сергеевна
	Начальник отдела жилищного хозяйства, муниципального жилищного контроля
Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	Яшина Ульяна Евгеньевна
	Ведущий экспертотдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного хозяйства Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

Приложение № 2
           Утверждено
           постановлением администрации
           Ягоднинского городского округа
     от «05» апреля 2021 г. № 183

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по организации онлайн голосования на единой
федеральной платформе по выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды»

1. Рабочая группа по организации онлайн голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» (далее - рабочая группа) является консультационно-координационным органом, обеспечивающим проведение онлайн голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках программ по формированию современной городской среды.
2. Задачами рабочей группы являются:
- информирование граждан и организаций по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках программ по формированию современной городской среды;
- организация работы по обеспечению онлайн голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках программ по формированию современной городской среды;
- организация взаимодействия органов местного самоуправления, общественных объединений и других организаций по вопросам онлайн голосования на единой федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках программ по формированию современной городской среды.
3. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет право:
- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы у органов исполнительной власти Магаданской области, органов местного самоуправления, общественных объединений и других организаций;
- приглашать на свои заседания должностных лиц органов исполнительной власти Магаданской области, органов местного самоуправления, общественных объединений и других организаций.
4. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы. Заседания рабочей группы правомочны, если на них присутствуют более половины ее членов. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов, голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим. Полномочия председателя рабочей группы в случае его отсутствия возлагаются на заместителя председателя рабочей группы.
5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
6.Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.
7. Решения рабочей группы являются обязательными для исполнения всеми указанными в них ответственными исполнителями.